ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  54
с. Иштан                                                                                                            24.09.2013

                                                                                     14-ое собрание 111 созыва

Об отмене решения 50
Рассмотрев и обсудив предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение  в соответствии с действующим законодательством,

           СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Вынести на обсуждение изменения и дополнения в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение в следующей редакции:
1.1. В Главе 1 статью 4 «Вопросы местного значения Иштанского сельского поселения» пункта 24  изложить в следующей редакции:
«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2. В Главе 3 статью 32 «Избирательная комиссия» дополнить частью 13 следующего содержания:
13. «Полномочия избирательной комиссии Иштанского сельского поселения  могут возлагаться на территориальную комиссию или участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством».

1.3. В Главе 3 статью 33 «Муниципальная служба» изложить в следующей редакции: «Правовое регулирование муниципальной службы в Иштанском сельское поселении, включая требования  к должностям муниципальной службы, определение  статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения  муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами».
1.4. пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить  в следующей редакции:
11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

1.5.  в пункте  25 статьи 30 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.6.  пункт 47 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

       «47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений».

1.7. статью 23 Устава «Основные гарантии деятельности депутата Совета, Главы муниципального образования» исключить.

2. Опубликовать данное решение в газете «Районные вести»
3. Провести публичные слушания по внесению изменений в Устав Иштанского сельского поселения  не позднее   24.10.2013 года.

Председатель Совета Иштанского

сельского поселения                                                                             Л.В.Маленкова

Глава Администрации  Иштанского

сельского поселения                                                                            Л.В.Маленкова